
Rīgas teritorijas plānojuma līdz 2030. gadam
Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums

Saņemtie komentāri

ELLE 26.03.2018.



Sabiedriskās apspriešanas laikā saņemtie komentāri

Sabiedriskās apspriešanas laikā saņemti:

• Atzinumi no institūcijām (saskaņā ar VPVB lēmumu)
• Komentāri no institūcijām
• Komentāri no sabiedrības



Institūciju atzinumi

Saņemti no – Rīgas plānošanas reģiona, Veselības 
inspekcijas, Dabas aizsardzības pārvaldes, Valsts vides 
dienesta.

• Redakcionāli labojumi un precizējumi
• Komentāri pēc būtības, t.sk.:

 Izvērtēt applūšanas risku ietekmi uz mikroliegumiem
 Ieteikums vērtēt ietekmi arī ārpus Rīgas pilsētas 

administratīvajām robežām



Institūciju komentāri

RD Izglītības, kultūras un sporta departaments:
• Komentāri par redakcionālajiem labojumiem.

RD Mājokļu un vides departaments:
• Komentāri par nepieciešamajiem precizējumiem Vides pārskatā.

RD PAD Stratēģiskās vadības pārvalde:
• Komentāri par monitoringa indikatoriem.

VARAM:
• Detalizētāk izvērtēt ietekmi uz bioloģisko daudzveidību (FZ un 

konkrētu teritoriju līmenī) un izstrādāt piemērotus pasākumus.

Rīgas brīvostas pārvalde:
• Rekomendācija veikt vairākus labojumus attiecībā uz brīvostas 

teritoriju, t.sk., par piesārņojuma avotiem, aizsargājamiem 
biotopiem, rūpniecisko avāriju riska objektiem u.c.



Sabiedrības komentāri

• Komentāri par precizējumiem informācijā.
• Padziļināti izvērtēt konkrētas ietekmes (piem., ietekmi uz 

sabiedrību).
• Papildus izvērtēt citus plānošanas dokumentus.
• Komentāri attiecībā uz Lielo kapu teritoriju, kā arī plānoto Skanstes 

tramvaja līniju un saistītie jautājumi (atrodas RVC AZ).
• Papildināt pārskatu ar pasākumiem par iedzīvotāju aizsardzību 

konkrētās teritorijās (trokšņa kontekstā – esošas problēmas).



Komentāri un turpmākie soļi

• RVC un RVC AZ ir atsevišķs plānošanas dokuments - ar tiem 
saistītie jautājumi netiek risināti RTP2030 ietvaros.

• RTP2030 kontekstā netiek risinātas īstenošanas problēmas – nav 
teritorijas plānojuma uzdevums.

• Precizējumi un kļūdainas informācijas labojumi tiks iestrādāti Vides 
pārskatā. 

• Tiks sniegti nepieciešamie papildu pamatojumi, kur tas trūkst.
• Par rekomendācijām mainīt informāciju pēc būtības tiks lemts, 

izvērtējot saņemtos ierosinājumus padziļināti, kā arī kontekstā ar 
labojumiem RTP2030.



Paldies par uzmanību!


